
令和３年４月２７日 

保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校  

寺 島  雅 夫 

 

５月８日 土曜授業の振替について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校

の教育活動に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、４月２４日に「緊急事態の適用に伴う学校の対応について」で緊急事態宣言期間中の本

校の教育活動についてお知らせしたところですが、５月８日に予定していた土曜授業（自宅学習

日）は週休日とし、５月１５日に土曜授業を実施することといたしましたのでお知らせします。 

授業時間確保の観点から、校内で協議を重ね、今回の対応措置をすることとしました。すでに

御家庭で予定等計画されていらした皆様には急なお知らせとなり、大変申し訳ございませんが、

何とぞ御理解、御了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 変更前  ５月 ８日（土） 土曜授業 自宅学習 オンラインによるホームルーム 

      ５月１５日（土） 週休日 

 

 変更後  ５月 ８日（土） 週休日 （オンラインによるホームルームなし） 

      ５月１５日（土） 土曜授業 

 

 

 

 

問い合わせ先 

東京都立墨田川高等学校 

副校長 石村 晶子 

電 話 03-3611-2125 


